【受助感恩】

致魏平董事长的信

（体院李发炘，2015年3月20日）

尊敬的魏平先生：

    您好！

文章里的一字一句都代表我们这些贫困生的心声，深表我对您的感谢及敬意。
我叫李发炘，来自广东省湛江市吴川市，现就读于广州中医药大学体育健康学院体育教育专业。我家一共四口人，父母均为农民，且均以务农为生，家中经济来源主要靠几亩田地。母亲由于一次在农田里干活时中风至今丧失大部分劳动能力，家中大部分农活都由父亲来承担，再加上这几年自然灾害频繁，导致家中收入严重减少，这使本来贫困的家庭变得更加贫穷。正是由于这个原因，去年学校领导把至信药业助学金的名额给了我。这在经济上给了我很大的帮助。
还记得刚拿到录取通知书时，爸爸妈妈脸上的欣喜和随之而来的忧愁。作为家里唯一的大学生，他们为我而自豪，但是，高昂的学费也成为家里沉重的负担。当然金钱意味着我家里可以少给我一点生活费，减轻家里的负担。同时可以把以前一些挤挤的生活费中拿出一部分钱去买一些学习及相关的一些物品。助学金给予我的不仅仅是物质的帮助，更多的是给予我信心与勇气!我不是被遗忘在学校角落的垃圾，我也是学校整体的一员。
古人云：“仁以知恩图报为德，滴水之恩定以涌泉相报。”我面对这半年来至信药业助学金所给予的帮助和鼓励，我心中万般感谢的祝愿在这里只能汇成一句简短但能表露我心声的话，那就是谢谢!
毕业后的我一定不会忘记大学的艰辛岁月，不会忘记贵公司大公无私的默默资助。现在，我还是个在校的学生，我没有更好的办法甚至不能用自己的实际行动来回报社会对我的帮助。但是如今我在学校不甘落后，利用课余的的时间自力更生，同时，我还参加了勤工俭学等活动，解决我的部分生活费，这样不仅减轻了家庭负担，还学会了一些书本上不曾有的知识。另外在大学时光中，我认真地学习，积极的参加学校的各种集体活动。
没有早退，旷课逃课的现象。在学习上我会全心全意地做一名成绩优秀、品行端优的学生，以此作为我对社会、对学校、对老师和对同学们的回报。今后，我会像您关心我一样去关心身边需要帮助的同学，让他们知道，其实在你遇到困难的时候，背后有很多人和你站在一起。
作为一个来自农村的孩子，能有机会走出农村来到城市里上学一是父母的支持和鼓励，他们是我最大的学习动力和努力的来源;二是社会上好心人的帮助，他们是我得以继续学习的物质基础和保障;三是我自己的努力和追求，这是我得以坐进大学教室里信念支柱!　鉴于以前的学习生活，我不是幸运的，但又是万幸的，得到了魏平先生的帮助，对于之后的生活有了更明确的目标追求，积极参加社会实践活动，为增加自己的社会经验打下基础，使自己变得更成熟。
再次感谢半年以来关心、爱护我成长的院领导和老师们，感谢在学习生活上给过我们莫大帮助的同学们，更要感谢至信药业助学金对我的关爱和资助。在你们爱的手臂下，我不再畏惧风雨，在你们爱的庇护下，我的心灵得到了健康成长。

最后，请接受我最真诚的谢意。谢谢!此致

敬礼!

                                      受助者：李发炘
                                     2015年3月20日
   （注：学校关工网站刊发时间：2015年3月25日）
—２—

—３—